Preisliste Nr. 48 - gültig ab Oktober 2025

Herausgeber

Bischof Dr. Christian Stäblein, Prof. Dr. Joahnna Haberer

Verlag

Wichern-Verlag GmbH Georgenkirchstraße 69–70 10249 Berlin

Anzeigen

m-public Medien Services GmbH Zimmerstraße 90 10117 Berlin

Tel. 030 325321-433 Fax. 030 325321-444

Gesamtleitung Media & Sales

Yvonne Christoph

Tel. 030 325321-432 E-Mail christoph@m-public.de

Mediaberatung

Sylvia Klein

Tel. 030 325321-434 Mobil 0170 4089737 E-Mail klein@m-public.de

Disposition

David Müller

Tel. 030 325321-433 Mobil 0152 08503704 E-Mail anzeigen@m-public.de

Charakteristik

die Kirche ist die evangelische Wochenzeitung für Berlin, Brandenburg und die schlesische Oberlausitz. Mit **die Kirche** erreichen Sie die finanzstarke Zielgruppe 50 plus, mit besonders hohen Affinitäten in den Bereichen: Kultur und Literatur, Spiritualität und Glaube, Bildung und Wissen, Bewahrung der Schöpfung und nachhaltige Lebensweise.

Erscheinungsweise

wöchentlich, Sonntag

Jahrgang

33. Jahrgang

Auflage (Quartal 2025.II)

Druckauflage 3.670 Exemplare Verbreitung* 3.943 Exemplare Verkauf* 3.700 Exemplare Abonnement* 3.590 Exemplare

Bezugspreis 2025

jährlich 96,-€

die Kirche im Internet

www.die-kirche.de



*inkl. ePaper

m·public^{**}

Formate und Preise die Kirche

			Textteil		Anzeigenteil	
Formate			Preise je Spalte		Preise je Spalte	
	Breite mm	Höhe mm*	s/w	4c	s/w	4c
einspaltig	50	-	1,80 € je mm	2,30 € je mm	0,90 € je mm	1,60 € je mm
zweispaltig	105	-	1,80 € je mm	2,30 € je mm	0,90 € je mm	1,60 € je mm
dreispaltig	160	-	1,80 € je mm	2,30 € je mm	0,90 € je mm	1,60 € je mm
vierspaltig	214	-	1,80 € je mm	2,30 € je mm	0,90 € je mm	1,60 € je mm
fünfspaltig	270	-	1,80 € je mm	2,30 € je mm	0,90 € je mm	1,60 € je mm
Griffecke	50	85	153,00 €	195,50 €		
Stopperanzeige A	50	40	50,00 €	64,00 €		

30

Wortanzeigen (nur Anzeigenteil)	pro Wort	0,35 €	
	Fettdruck	0,60 €	
	Chiffregebühr	5,00 €	
Für Wortanzeigen gelten keine Rabatte.			

Malstaffel	
ab 3 Anzeigen	3%
ab 6 Anzeigen	6%
ab 12 Anzeigen	10%
ab 18 Anzeigen	20%
ab 24 Anzeigen	25%

35,00 €

48,00 €

1,35 € je mm und je Spalte

5%
10%
20%

Stopperanzeige B

Traueranzeige (nur Texteil)

Platzierungswünsche werden mit 10% vom Listenpreis berechnet. Grafikkosten werden aufwandsgerecht abgerechnet. Preis auf Anfrage. Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

50

^{*}je nach Höhe

Sonderwerbeformen und technische Angaben

die Kirche

Beilagen

Format Mindestens 105 mm breit x 148 mm hoch

Maximal 270 mm breit x 414 mm hoch

Falzart

Alle mehrseitigen Beilagen müssen an der Längsseite gefalzt sein (Kreuzbruch, Wickelfalz, Mittelfalz), um maschinell verarbeitet zu werden.

Bei manueller Beilegung werden die Mehrkosten in Rechnung gestellt, Leporello- und Altarfalz können

nicht verarbeitet werden.

bis 20 g bis 20 g je weitere 5 g 85,- €/Tsd. (Januar - August) 95,- €/Tsd. (September - Dezember)

5,- €/Tsd.

Teilbelegung und Falzarten auf Anfrage. Beilagen sind nicht rabattfähig. Die endgültige Annahme jedes Auftrages ist von der Vorlage verbindlicher

Muster (5-fach) abhängig.

Versandanschrift für Beilagen

Deister- und Weserzeitung Druckzentrum Hottenbergsfeld Carl-Wilhelm-Niemeyer-Str. 15 31789 Hameln/Rohrsen

mit Liefervermerk: Für "die Kirche Nr.: ../2026"

Postentgelte

Postentgelte werden nach den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Deutschen Post AG (AGB PrO) weiterberechnet.

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Verlagsbeilage

Mit einer Verlagsbeilage können Sie auf vier Seiten ausführlich Ihr Angebot oder Ihr Unternehmen, Ihr Werk oder Ihre Einrichtung darstellen. Auf Wunsch beraten wir Sie auch redaktionell.

Preis auf Anfrage.

Fortdruck Verlagsbeilage Auf Wunsch fertigen wir für Sie auch zur eigenen Verteilung eine höhere Auflage dieser Beilage. Gerne erstellen wir Ihnen dafür eine Kalkulation.

Technische Angaben

Zeitschriftenformat 315 mm breit x 470 mm hoch 270 mm breit x 414 mm hoch

Druckverfahren Rollenoffset

Druckunterlagen Bitte liefern Sie Druckunterlagen in Form

digitaler Daten.

Datenanlieferung die-kirche@m-public.de

Datenformat geschlossenes CMYK-composite PDF (alle Schriften

eingebettet) mit Farbprofilen für den Zeitungsrol-

lenoffset ISOnewspaper26v4_220 maximal 220%

Gesamtfarbauftrag Bilder

mindestens 300 dpi

Onlinewerbung auf Anfrage

AE-Provision 15 %

Zahlungsbedingungen

14 Tage netto

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der m-public Medien

Services GmbH (AGB unter www.m-public.de).

m·public**

Termine die Kirche

Nr.	ET	AS/DU/BL
53/01	21.12.2025	11.12.2025
02	04.01.2026	22.12.2025
03	11.01.2026	29.12.2025
04	18.01.2026	07.01.2026
05	25.01.2026	14.01.2026
06	01.02.2026	21.01.2026
07	08.02.2026	28.01.2026
08	15.02.2026	04.02.2026
09	22.02.2026	11.02.2026
10	01.03.2026	18.02.2026
11	08.03.2026	25.02.2026
12	15.03.2026	04.03.2026
13	22.03.2026	11.03.2026
14	29.03.2026	18.03.2026
15	05.04.2026	25.03.2026
16	12.04.2026	31.03.2026
17	19.04.2026	08.04.2026
18	26.04.2026	15.04.2026
17	19.04.2026	08.04.2026

Nr.	ET	AS/DU/BL
19	03.05.2026	22.04.2026
20	10.05.2026	28.04.2026
21	17.05.2026	05.05.2026
22	24.05.2026	13.05.2026
23	31.05.2026	19.05.2026
24	07.06.2026	27.05.2026
25	14.06.2026	03.06.2026
26	21.06.2026	10.06.2026
27	28.06.2026	17.06.2026
28	05.07.2026	24.06.2026
29	12.07.2026	01.07.2026
30	19.07.2026	08.07.2026
31	26.07.2026	15.07.2026
32	02.08.2026	22.07.2026
33	09.08.2026	29.07.2026
34	16.08.2026	05.08.2026
35	23.08.2026	12.08.2026
36	30.08.2026	19.08.2026

Nr.	ET	AS/DU/BL
37	06.09.2026	26.08.2026
38	13.09.2026	02.09.2026
39	20.09.2026	09.09.2026
40	27.09.2026	16.09.2026
41	04.10.2026	23.09.2026
42	11.10.2026	30.09.2026
43	18.10.2026	07.10.2026
44	25.10.2026	14.10.2026
45	01.11.2026	21.10.2026
46	08.11.2026	28.10.2026
47	15.11.2026	04.11.2026
48	22.11.2026	11.11.2026
49	29.11.2026	18.11.2026
50	06.12.2026	25.11.2026
51	13.12.2026	02.12.2026
52/53	20.12.2026	09.12.2026